conforme as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que integra este Edital. 

1.2 Legislação. A presente Licitação será regida pela Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. 

1.3 Valor referencial. O valor total para a execução do objeto desse certame é de R$ 
10.921.387,67 (dez milhões novecentos e vinte e um mil trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete 
centavos). 

1.4 Se constatada divergência de sequência entre os itens dispostos no edital e aos da 
plataforma, prevalecerão os constantes na plataforma. 

1.5 O licitante deverá se atentar à disposição dos itens constantes na plataforma eletrônica,

[...]

máximos dos itens a serem licitados. O Mapa de Preços também é um anexo em formato PDF que 

compõe este processo; 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. Conforme pesquisas de preços apresentadas após solicitação, estima-se que o valor global de R$ 

10.921.387,67 (Dez Milhões, novecentos e vinte e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e 

sete centavos) para o fornecimento em tela. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1.  Como a presente proposta de certame licitatório baseia-se em uma Ata de Registro de Preços, a 

indicação de adequação orçamentária ocorrerá apenas em eventual solicitação de consumo.